




UNIDAD DE LICORES DEL META
NIT: 822004982-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022
(cifras expresadas en pesos colombianos)



CUENTA	Notas	30-Sep 2023	30-Sep 2022	Δ\$2023-2022	Δ%
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
11	Efectivo y Equivalente del efectivo	604,969,766	2,351,561,967	-1,746,592,201	-74%
	Inversiones de administración de liquidez	0	0	0	0%
13	Cuentas por cobrar	22,884,399	61,102,977	-38,218,578	-63%
15	Inventarios	1,074,265,607	386,684,004	687,581,603	178%
	Impuesto a las ganancias corrientes	0	0	0	0%
	Bienes y Servicios pagados por Anticipado	0	0	0	0%
	Total de activo corriente	1,702,119,772	2,799,348,948	-1,097,229,176	-39%
ACTIVO NO CORRIENTE					
16	Propiedad planta y equipo	244,880,791	150,641,725	94,239,066	63%
	Propiedades de Inversión	0	0	0	0%
	Inversiones de administración de liquidez	0	0	0	0%
13	Cuentas por cobrar	38,265,999	0	0	0%
19	Otros activos no corrientes	66,628,380	65,167,917	1,460,463	2%
	Total Activo no corriente	349,775,170	215,809,642	95,699,529	44%
	ACTIVO TOTAL	2,051,894,942	3,015,158,590	-1,001,529,647	-33%
PASIVOS					
PASIVO CORRIENTE					
24	Cuenta por pagar	486,375,519	315,960,751	170,414,768	54%
	Impuesto a las ganancias corrientes	0	0	0	0%
	Préstamos por pagar	0	0	0	0%
25	Beneficios a los empleados	225,411,764	132,009,111	93,402,653	71%
29	Otros Pasivo	14,976,502	431,472,826	416,496,324	-97%
	Total Pasivo corriente	726,763,785	879,442,688	152,678,903	-17%
PASIVO NO CORRIENTE					
24	Cuenta por pagar	18,125,732	0	18,125,732	#¡DIV/0!
29	Otros Pasivo	788,037,725	0	0	0%
	Provisiones	0	0	0	0%
	Total Pasivo no corriente	806,163,457	0	0	0%
	PASIVO TOTAL	1,532,927,242	879,442,688	653,484,554	74%
PATRIMONIO					
PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS					
32-08	Capital fiscal	439,332,333	439,332,333	0	0%
	Reserva	0	0	0	0%
32-25	Resultados de ejercicios Anteriores	542,469,162	542,469,162	-	0%
32-30	Resultado del ejercicio	-462,833,795	1,153,914,407	1,616,748,202	-140%
	Impactos por transición al nuevo marco	0	0	0	0%
	TOTAL PATRIMONIO	518,967,700	2,135,715,902	(1,616,748,202)	-76%
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	2,051,894,942	3,015,158,590	(963,263,648)	-32%


DIEGO MEYER ARTUNDUAGA
Gerente Unidad de Licores del Meta


ANA CECILIA SERNA RESTREPO
Subdirectora Admitiva y Fra


KAREN YINETH BONILLA CAÑON
Contadora TP 201505-T

¡A lo que vinimos,
vamos!



UNIDAD DE LICORES DEL META
NIT: 822004982-8
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022
(cifras expresadas en pesos colombianos)



Notas	30-Sep 2023	30-Sep 2022	Δ\$2023-2022	Δ%
INGRESO OPERACIONALES				
Ingresos por Venta de bienes	3,024,690,563	5,487,648,779 -	2,462,958,216	-45%
Transferencias y Subvenciones	-	-	-	0
Costo por venta de bienes	1,261,989,103	1,961,820,147 -	699,831,044	-36%
UTILIDAD BRUTA	1,762,701,460	3,525,828,632	699,831,044	36%
Gastos de administración y operación	1,421,204,372	1,383,447,435	37,756,937	3%
Gastos de ventas	943,875,639	977,584,161 -	33,708,522	-3%
Otros gastos operacionales	495,799	1,215,738 -	719,939	-59%
UTILIDAD OPERACIONAL	602,874,350	1,164,797,036 -	1,767,671,386	-152%
Ingresos Financieros	2,025,372	9,675,420 -	7,650,048	-79%
Gastos financieros	18,334,126	23,697,961 -	5,363,835	-23%
Otros ingresos no operacionales	156,349,309	4,355,650	151,993,659	3490%
Resultado del periodo antes de impuestos	462,833,795	1,155,130,145		
Gasto por impuesto a las ganancias	-	-	0	
Resultado del periodo	462,833,795	1,155,130,145	(1,617,963,940)	-140%
Ganancias en inversiones de administración de liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral	-	-	0	
Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores	-	-	0	
Resultado integral del periodo	462,833,795	1,155,130,145		


DIEGO MEYER ARTUNDUAGA
Gerente Unidad de Licores del Meta


ANA CECILIA SERNA RESTREPO
Subdirectora Admitiva y Fra


KAREN YINETH BONILLA CAÑO
Contadora TP 201505-T

¡A lo que vinimos,
vamos!